
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 9 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2016

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 32/2016    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
7. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 3  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2016 ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ.

Σήμερα Τρίτη 9 Φεβρουαρίου 2016 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 2505/5-2-2016 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη  αυτής  τακτικά  και  αναπληρωματικά  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα εφτά 
(7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος
5. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος,
6. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος.

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος,

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης  μετά  από  πρόσκληση  παραβρέθηκε  στην  συνεδρίαση  ο  Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης .
           Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει  να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:
    1. Ανάκληση ή μη της  αριθ.  26/2015 απόφασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής 
«ΑΝΑΘΕΣΗ  ΣΕ  ΔΙΚΗΓΟΡΟ  ΤΩΝ  ΕΓΓΡΑΦΩΝ   ΣΤΟ  ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ   ΤΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΠΟΥ ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ».
    2. Ανάθεση σε δικηγόρο της υπόθεσης μεταβίβασης περιουσίας στην Τ. Κ. Άρνισσας 
της Δ.Ε. Βεγορίτιδας του Δήμου.
       Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1



κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
    Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει 
ως εξής:  

  Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 
65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ 
«περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις 
ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Οικονομικού Έτους 2016 προτείνει 
τις παρακάτω μεταβολές :

Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Α. Εγγράφει  στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και 
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση
Αιτιολογία

06.00.0313 Λοιπά έσοδα των 
υπηρεσιών καθαριότητος 
και ηλεκτροφωτισμού

3.400,00 7.879,29

11.279,29
 

06.00.0523 Εισφορά 40% ή 75% του 
ΚΗ/1947 Ψηφίσματος 
(άρθρο 34 Ν 1337/83)

200,00 11,64

211,64  
06.00.2115 Τακτικά έσοδα από τέλος 

ακίνητης περιουσίας
0,00 15.916,85

15.916,85  

06.00.2118.001 Τακτικά έσοδα ΠΟΕ που 
βεβαιώνονται και 
εισπράττονται για πρώτη 
φορά  επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 
επιτηδευματιών.

1.000,00 5.200,80

6.200,80

 

06.00.2119.001 Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 
που βεβαιώνονται και 
εισπράττονται για πρώτη 
φορά από φόρο 
ηλεκτροδοτούμενων 
χώρων.

0,00 15.463,81

15.463,81

 

  ΣΥΝΟΛΟ 44.472,39 49.072,39  

Β.  Διαγράφει  από  τον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  τα  παρακάτω  έσοδα  με  πίστωση  του 
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση 

Αιτιολογία

06.00.5122.001

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα (εκτός 
ΠΔΕ) για πιστώσεις 
προοριζόμενες για 
επενδυτικές δαπάνες 169.479,40 32.466,17

137.013,23

  ΣΥΝΟΛΟ 32.466,17 137.013,23

Β. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
    Α. Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις, που 
δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση 

Αιτιολογία

02.10.6162.001 Παροχή υπηρεσίας 
παρακολούθησης και 
συντήρησης των 
συστημάτων συναγερμού 

2.400,00 109,59 2.290,41  

2



των εγκαταστάσεων του 
Δήμου Έδεσσας (Δημ 
Ταμείο,ΚΕΠ,ΚΠΕ)

02.10.6611.001 Προμήθεια βιβλίων κλπ. - 
εντύπων υπηρεσιών.

8.000,00 4.000,00
4.000,00  

02.10.6612.001 Προμήθεια γραφικής 
ύλης και λοιπά υλικών 
γραφείων.

8.000,00 3.000,00
5.000,00  

02.10.6699.001 Λοιπές προμήθειες 
αναλωσίμων που δεν 
εντάσσονται σε κάποιους 
από τους κωδικούς.

4.000,00 2.000,00

2.000,00  

02.10.6699.002 Λοιπές δαπάνες που δεν 
μπορούν να ενταχθούν σε 
μία από τις παραπάνω 
τάξεις.

3.000,00 1.000,00

2.000,00  

02.10.7134.002 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές 
και ηλεκτρονικά 
συστήματα 

5.000,00 1.000,00
4.000,00  

02.30.6262.015 Εργασίες εκχιονισμού και 
αντιμετώπιση παγετού 
στην Δημοτική Ενότητα 
Βεγορίτιδας ΣΥΝ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2015

15.000,00 3.763,52

11.236,48  

02.30.6264.001 Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μηχανημάτων.

3.000,00 1.000,00
2.000,00  

02.30.6264.002 Συντήρηση κλιματιστικών 
μηχανημάτων.

5.500,00 3.000,00
2.500,00  

02.30.6265.001 Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού.

2.000,00 2.000,00
0,00  

02.30.6671.001 Προμήθεια 
ανταλλακτικών 
μεταφορικών μέσων.

30.000,00 5.000,00
25.000,00  

02.30.7135.001 Προμήθεια λοιπού 
κεφαλαιακού εξοπλισμού.

5.000,00 5.000,00
0,00  

02.30.7135.002 Προμήθεια Φ/Α 
μηχανήματος.

5.000,00 5.000,00
0,00  

02.30.7135.005 Προμήθεια πινακίδων 
σήμανσης οδών.

15.000,00 5.000,00
10.000,00  

02.35.6671.001 Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων.

6.000,00 1.000,00
5.000,00  

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, 
φυτών, δενδρυλλίων

7.000,00 2.000,00
5.000,00  

02.35.6699.002 Λοιπές δαπάνες που δεν 
εντάσσονται σε κάποιους 
από τους παραπάνω 
κωδικούς.

4.000,00 3.000,00

1.000,00  

02.35.7135.005 Προμήθεια καθιστικών 
για κοινόχρηστους 
χώρους.

5.000,00 2.000,00
3.000,00  

02.45.6041.001 Τακτικές αποδοχές 
εποχιακού προσωπικού 
της Υπηρεσίας 
Νεκροταφείων 

9.600,00 9.600,00

0,00  

02.45.6054.001 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού της 
Υπηρεσίας Νεκροταφείων 

2.400,00 2.400,00
0,00  

ΣΥΝΟΛΟ 60.873,11 84.026,89

B)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες 
πιστώσεις, δηλαδή

3



ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση 

Αιτιολογία

02.30.6262.016 Απομάκρυνση φερτών 
υλικών και αποκατάσταση 
διατομής ρέματος 
Κερασιάς β  φάση.

 20.000,00

20.000,00  

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων

 7.000,00
7.000,00  

ΣΥΝΟΛΟ 27.000,00 27.000,00

Γ)Παρέχει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  παρακάτω 
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση
Αιτιολογία

02.00.6453.010 Συνδρομή στο Εθνικό 
Διαδημοτικό δίκτυο 
Υγειών Πόλεων 
-προαγωγής Υγείας 

700,00 100,00

800,00

 

02.00.6711.001 Απόδοση σε Σχολικές 
Επιτροπές.

481.265,04 10.000,00
491.265,04  

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 3.000,00 12.000,00 15.000,00  
02.15.6012.001 Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες & νυκτερινές ώρες 
& λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές. 

5.500,00 2.000,00

7.500,00

 

02.70.6117.002 Περισυλλογή σκύλων 
αδέσποτων 5.000,00 1.000,00 6.000,00  

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το 
οικονομικό έτος 2015 
αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος  Νοέμβρη - 
Δεκέμβρη 2015 

64.000,00 21.000,00

85.000,00

 

ΣΥΝΟΛΟ 46.100,00 605.565,04

    Μετά  την παραπάνω αναμόρφωση ο  προϋπολογισμός  αυτός  εμφανίζει  σύνολο  εσόδων 
35.239.680,24€, σύνολο εξόδων 35.239.480,67€ και αποθεματικό κεφάλαιο 199,57 €
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα τα παραπάνω να προβεί στη σύνταξη του σχεδίου της 3ης Αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του Δήμου  για το έτος 2016 και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.
      Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και έχοντας 
υπόψη :

1. τις  διατάξεις  της  παρ  5  του  άρθρου  23  Ν.  3536/07  (ΦΕΚ  42Α΄)  «Ειδικές 
ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

4



6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2016, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 293/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει,

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  3ης Αναμόρφωσης  του   προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2016, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
Β.  Την  υποβολή  αυτού,  με  πλήρη  αιτιολόγηση  κάθε  εγγραφής  στο  Δημοτικό 

Συμβούλιο για την σχετική ψήφισή του.
Το μέλος κι Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Αντώνιος Ρυσάφης, ψηφίζει 

παρών κατά την ψηφοφορία για τη λήψη απόφασης στο συγκεκριμένο θέμα.
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

09:50π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 32/2016

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 10-2-2016
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης Μουράτογλου,  Ιωάννης Χατζόγλου,  Μιχάλης 
Σαμλίδης, Αναστάσιος Δίου, Αντώνιος Ρυσάφης.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, και Προμηθειών  κα 
Μελπομένη Καλούση.
-Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου

5


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


